

# KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.  
Dnia 11 (23) Lutego 1858 Roku.

№ 51.

Jutro, Śgo Macieja Apostoła.

**NAJJAŚNIEJSZY CESARZ**, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo **STANISŁAWA** klasy I, Rzeczywistego Radcę Stanu Barona **Jomini**, Starszego Radcę Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, w skutku przedstawienia Rady Znaku Honorowego nieskazitelnej służby, raczył **NAJJAŚNIEJSZY** udzielić takowe Znaki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Polskiego: Za lat XV. P. o. Pomocnika Naczelnika Ptu Augustowskiego, Radcy Hono: Stan: **Orechwa**. P. o. Podsejdy Sądu Pok: Okrę: Proszowickiego, P. o. Kontrolera Magazynu drzewa w Warszawie, Sekretarzowi Kol: Teof: **Krysińskiemu**. P. o. Podleśnego w Leśnictwie Przedborz Gub: Radomsz., Sekretarzowi Kol: Marcin: **Walickiemu**. P. o. Nadleśnego Leśnictwa Samsonów w Gub: Radomskiej, Sekretarzowi Kolleg: Karolowi **Müller**. P. o. Poborcy Kassy Ptu Łowickiego. w Gub: Warszawskiej, Sekretarzowi Kolleg: Franc: **Włodkowskiemu**. P. o. Adjunkta Prawnego w Wydz: Skarbo: Rządu Guber: Lubelskiego, Sekretarzowi Kolleg: Stani: **Zwierzchowskiemu**. P. o. Kontrolera w Wydz: Kontroli w Kom: Rzą: P. i Skarbu, Sekretarzowi Kolleg: Marceł: **Presser**. P. o. Kassjera przy Zakładach Górniczych Okręgu Wschodniego, Sekretarzowi Kolleg: Franc: **Adamskiemu**. Assessorowi Tryb: Cyw:, p. o. Podsejdy Sądu Pokoju Okręgu Krasnostawskiego, Sekretarzowi Kolleg: Józ: **Gnoińskiemu**. P. o. Sekretarza w Xm Depart: Rządzącego Senatu, Sekretarzowi Kolleg: Władcy: **Kozietulskiemu**. Zastępcy Archiwisty Sądu Policji Popr: Wydz: Płockiego, Sekretarzowi Kolleg: Hilaremu **Milewskiemu**. P. o. Sekretarza w Sądzie Appel:, Sekretarzowi Kolleg: Janowi **Zawadzkiemu**. P. o. Adjunkta drugiego Wydz: Wojskowego w Rządzie Gub: Radomskim, Sekretarzowi Kolleg: Maksymil: **Kobierskiemu**. P. o. Sekretarza-Adjunkta w Kancellarji Rady Admini:, Sekretarzowi Kolleg: Józ: **Kozłowskiemu**. P. o. Nadrachmistra Wydz: Admini: w Rządzie Gub: Augustowskim, Sekretarzowi Kolleg: Kajetanowi **Duchnowskiemu**. (D. n.)

Rozkazem Imiennym CESARSKIM, wydanym 3go Listopada 1857 r. do Kapituły Rossyjskich CESARSKO-KRÓLEWSKICH Orderów, Referent Kommissji Śledczej ustanowionej przy Główno-Dowodzącym Iszą Armiją i NAMIESTNIKU Królestwa Polskiego, Radca Kollegjalny **Adam Lewicki**, w nagrodę trzydziestopięcioletniej służby nieskazitelnej na posadach klasowych, mianowany został **NAMIEŚCIEWIEJ** Kawalerem Orderu Śgo **WŁODZIMIERZA** IVej klasy.

Rozkazem NAJWYŻSZYM do Zarządu Wojennego, z d. 24go Stycznia, zostający w Jeździe Linjowej i w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, Jenerał-Major **Koźłaninow Iszy**, mianowany został p. o. Kazańskiego Gubernatora Wojennego, zarządzającego zarazem ciężką cywilną, z pozostawieniem w Jeździe Linjowej.

Rozkazem CESARSKIM Porucznik Straży Wewnętrznej **Wiesniński**, postąpił na Sztabs-Kapitana, i mianowany

został Pomocnikiem Naczelnika Warszawskiej Straży Policyjnej Nocnej, z pozostaniem w Straży Wewnętrznej.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Kollegjalny **Imbra**, Starszy Radca Prawny przy Ministrze Sekretarzu Stanu Królestwa Polskiego, za wysługę lat, posunięty został do rangi Radcy Stanu.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. **Mikołaja Koszelnika**, dymisjonowanego Kancelistę Starodubskiego Sądu Powiatowego; tudzież P. **Maxymiljana Wess**, b. Kupca, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub numerami obecnych swych zamieszkań wskazali.

Jutro o godzinie 11ej z rana, jako w Ścią rocznicę, stonu ś. p. Jenerałowej **Karoliny de Préchamps**, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. Reformatów; na które, Córka wraz z Zięciem, zaprasza Krewnych i Znajomych.

W d. 25 b. m., t. j. we Czwartek, odbywać się będzie w Kościele XX. Bernardynów, o godz: 10ej rano, Nabożeństwo żałobne, jako w rocznicę 9tą śmierci nieodżałowanej ś. p. **Eleonory z Brandyszów Rytzel**. Na które, pozostały Ojciec wraz z Mężem i Familją, zaprasza łaskawych Przyjaciół i Znajomych.

(A. n.) W d. 18 b. m., odprowadzono na smętarz Ewangelickiego wyznania, zwłoki 3-letniej **Eweliny Strugul**. Liczny szereg Przyjaciół, Kolegów i Znajomych jej Ojca, stanowią orszak pogrzebowy tej miłej, i od wszystkich ukochanej dzieciny. Sympatja malująca się na twarzach obecnych, była jawnym dowodem nieudanego żalu, który uciosała z sobą do grobu, to tak zawczasie zgasła jedyne dziecko osierconego Ojca, a my, posypując garść ziemi na świeżą mogiłę, wyrzekliśmy:

Dwie różne śmierci, na naszym świecie,  
Pierwszą umiera człowiek, drugą gaśnie dziecie  
Ten, z żalem, to spokojnie kończy życia brzemię  
Anioł leci do Nieba, człowiek rzaca ziemię. —\*\*\*

Cios bolesny dotknął Rodzinę i Przyjaciół; w d. 1 b. m., zesza z tego świata w 65 roku życia swego ś. p. **Eleonora z Szuksztów**, Wdowa poś. p. **Józefie Giedymnie**, Obywatelu ziemskim, a na kilka dni przed samym skonem, straciła trzy Wnuczki, **Stasię**, **Manię** i **Minę Szabuniewiczówny**, które razem w grobie familijnym, obok ukochanej **Babki**, na smętarzu przy Kościele Parafjalnym w **Bartnikach**, pochowane zostały.

Zarząd Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego, podaje do powszechnej wiadomości, że na trakcie pomiędzy **Lublinem** i **Zamościem**, oprócz kursujących obecnie poczt wozowych, dwa razy w tygodniu, od dnia 1/13 b. m., urządzonym został bieg poczt konnych pięć razy w tygodniu. Poczty te są wyprawiane: a) z **Lublina** w **Niedziele**, **Poniedziałki**, **Wtorki**, **Czwartki** i **Piątki**, o godzinie 2giej po południu; b) z **Zamościa** w **Niedziele**, **Wtorki**, **Srody**, **Piątki** i **Soboty**; o godzinie 8mej rano. Przy pocztach rzeczonych, mogą być przewożone oso-

by i ich rzeczy, niszczając opłatę następującą: a) za miejsce od osoby po kop: 3 na wiorstę; b) od rzeczy: wagowe: od przewyżki wagi nad 30 funtów, wolnych od opłaty, po kop: 2 od funta, za odległość do sta wiorst; assekuracyjne: od wartości wszystkich rzeczy po kop: 1 od rubla bez względu na odległość. — Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Radca Zarządu, Radca Kollegjalny, *Kaczaunoff*. — Za Naczelnika Sekcji, *A. Adamski*.

**Komora Celna 1ej klasy Prażka.** — Podaje niniejszem do wiadomości, iż w d. 25 Lutego (9 Marca) b. r., zostanie dopełnioną w miejscu zwykłym jej czynności w m. Prażce, sprzedaż prawnie skonfiskowanych przez nią towarów defraudowanych, jako to: wyrobów włóknianych, bawełnianych, lnianych, trunków zagranicznych, towarów kolonialnych, tudzież partji, złożonej z 51 sztuk sprowadzonego z zagranicy lnianego płótna, które z powodu zadeklarowania przez właściciela za niskiej ceny, na zasadzie art: 414 Ustawy Celnej, zatrzymanem zostało na rzecz Komory. Ogólny szacunek wszystkich powyższych towarów wynosi przeszło 500 r. s. — Dyrektor *Dobrowolski*. — Sekr: *F. Hindenberg*.

Przedogądaj w sali popisowej Okręgu Naukowego Warszawsk: jak zapowiedzieliśmy, odbyło się pierwsze doroczne ogólne posiedzenie Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem, tydzień trwać mające. Tego dnia Członkowie Założyciele Towarzystwa zajmowali się wyborem, podanych z górą 1,200 kandydatów na nowych Członków.

Mowa X. Kanonika Józefa *Żmijewskiego*, miana dnia 14 Stycznia 1858 r. w Kościółku Tow: Dobro:, ku uczczeniu pamięci Stanisława *Jachowicza*, jest do nabycia nietylko w księgarni Józefa *Błaszowskiego* (naprzeciw Kościoła Śgo Krzyża, Nr 395), ale i w innych księgarniach, po k. 15.

Odkryta w Berlinie przez *Bruhn* w Styczniu kometa, jest bez miotły. Według obliczeń odkrywcy, ma to być ta sama, co w r. 1785. Potrzebuje zatem kometa na odbycie drogi, 70 do 75 lat.

Wczoraj z okoliczności artykułów zamieszczonych w *Kurjerze* o starcu *Zak*: przy ulicy Gołębiej, i podpadłym szwecu; kółko Obywateli ziemskich, znajdujących się u P. *Bouquerella* na obiedzie, na wniosek szanownego Obywatela z Ptu Piotrkowskiego W. St: *Chelma*, złożyło rs. 15, i nadeszło takowe do Redakcji, *Kurjera*, dla podziału po połowie pomiędzy starca i podupadłego rzemieślnika.

W zesłym tygodniu, z liczby osób 29 za kradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do domu badań 20, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policji 6, wypuszczono na wolność bez dozoru 3; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 23, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 15.

Xięgarnia i skład nót muzycznych *R. Friedleina*, przy ulicy Senators: № 460, odebrała: Część MATCE BOZKIEJ *Ostrobramskiej*, przez Lud: *Wasilewskiego*; nowe pomnożone wydanie, kop: 40. *Dni doroczne na Litwie*, szereg obrazów przez Wład: *Syrokomla*, część pierwsza i druga kop: 60. *Gawędy* Xiędza Proboszcza pod *Lipami*, dla Czytelników *Czytelni Niedzielnej*, o-

głosił Jan-Kanty *Gregorowicz*, serja Isza, kop: 30. *Pamiętki domowe* przez Adama *Pluga*, rs. 1 k. 50. *Gawędy o literaturze i sztuce*, przez I. J. *Kraszewskiego*, ciąg pierwszy, rs. 1 k. 50. *Weterynarja popularna; Nauka poznawania i leczenia chorób zwierząt domowych*, napisana przez Jana-Nepo: *Kurowskiego*, wydania 3cie powiększone, 2 tomy z atlasem, rs. 3.

Nakładem i drukiem *G. Sennewalda*, xiegarza w Warszawie, wyszła nowa edycja dzieła p. t. *Poradnik weterynarji gospodarczej*, przez J. H. *Lewandowskiego*, Magistra nauk Weterynaryjnych wypracowana, i jest do nabycia w mieszkaniu Autora, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 1314, gdzie *Kepiec Rozmanith*, oraz we wszystkich xiegarzaniach w Warszawie i na prowincji po cenie rs. 2 kop: 25, czyli po złp. 15 za exemplarz, wraz z atlasem w oddzielnej oprawie. Dzieło to pomnożone zostało licznymi nowymi doświadczeniami Autora, tudzież zamieszczono w niem nader ważne artykuły, jako to: O sposobach utrzymania i zachowania zdrowia zwierząt domowych; o udzieleniu pomocy weterynaryjnej przy nieprawidłowych porodach tychże; rzut oka na homeopatję weterynaryjną i t. p. więcej. Same nawet ryminy w oddzielnym atlasie będące, pomnożono i większą część onych zamieniono na inne, wielce dla każdego gospodarza pożądane; np. znajdzie tam czytający: kolorytem wedle natury, narysowaną część chorego skrzydła płuc, jaka bywa u bydła, dotkniętego zarazą płucną; rozerżnięte czoło u owiec, w którym widać usadowione liszki z gziaka owczego; wadliwe postawy nóg u koni; machinę nowego wynalazku, bardzo prostego urządzenia, do przytrzymania koni nie dających się okuc i t. d. Xiążka niniejsza zatem mieści w sobie to wszystko cokolwiek właścicielowi inwentarza jest potrzebne dla udzielenia pomocy weterynaryjnej w naglących chorobach zwierząt domowych, i pod każdym względem odpowiedni pożytek przynieść może, zwłaszcza w miejscach nieobsadzonych dotąd należycie wykwalifikowanymi weterynarzami.

W dalszem ciągu doniesień, o znanym magazynie *Panna N. S. Brünner*, przy ulicy Miodowej Nr 492, podajemy do wiadomości szanownej Publiczności, o niektórych jeszcze artykułach, jako to: musztarda, marynaty, konfitury paryżkie, zabawki dzieciinne, laski, wielki wybór rzeczy potrzebnych do podróży, maty kokosowe do wycierania nóg, kapelusze jedwabne, rękawiczki paryżkie, czapki, bućki damskie i dzieciinne, koszule pikowe, szelki, krawaty francuzkie, szeczotki ryżowe do dywanów czyszczenia, latarnie powozowe, brzozy, porcelany, mebelki buduarowe, marmury, koszykowe meble misternej roboty, kłamki szklane i t. d., wszystko to zaleca się gustem, a nadewszystko ceną przystępną.

*Henryk Buksicki*, Doktor Medycyny, przyjmuje chorych codziennie od godziny 8ej do 10tej z rana, w mieszkaniu swem przy rogu ulic Sto-Krzyżkiej i Mazowieckiej Nro 1346; naprzeciwko fabryki *Mintera*, na drugim piętrze.

W przyszłym miesiącu Marcu, Pani *Ristori* przybędzie do Warszawy, z towarzysztwem dramatycznym Artystów włoskich, i będzie miała zaszczyt dać ośm przedstawień w Wielkim Teatrze. Przedstawienia te składać będą dzieła następujące: *Fedra* (Racine); *Adrijana Lecoureur* (Scribe, Legouvé); *Camma* (Montanelli); *Ju-*

*dyta* (Giacometti); *Dehora* (Mosenthal); *Macbeth* (Shakespeare); *Marja Stuart* (Schiller); *Medea* (Legouvé). Pierwsze przedstawienie danem będzie dnia 14go Marca. Cena miejsc: Łoża parterowa z 4ma biletami, rs. 9 i na ubogich kop: 10; Łoża pierwszego piętra z 4ma biletami, rs. 9 i na ubogich kop: 10; Łoża drugiego piętra z 4ma biletami, rs. 7 kop: 20 i na ubogich kop: 10; Łoża galerjowa z 4ma biletami, rs. 4 kop: 50 i na ubogich 10; Amfiteatr 1go piętra w pierwszych 6ciu rzędach, rs. 2 kop: 10 i na ubogich kop: 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Amfiteatr 1go piętra w następnych rzędach rs. 1 k. 80 i na ubogich k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Amfiteatr 2go piętra, rs. 1 kop: 50 i na ubogich k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Krzesło w 4ch pierwszych rzędach, rs. 2 kop: 40 i na ubogich k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Krzesło w 4ch drugich rzędach, rs. 2 k. 10 i na ubogich kop: 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Krzesło w następnych i w bocznych rzędach, rs. 1 k. 80 i na ubogich kop: 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Wczesne zamówienia na wszystkie ośm przedstawień, do łoż i miejsc numerowanych, przyjmują się codziennie od godziny 9ej do 12ej w południe, i od 2ej z południa, w Kassie Wielkiego Teatru. Opłata raz wniesiona, zwróconą być nie może. O innych szczegółach później doniesieniem zostanie.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali, po Komedji *Honor i Pieniądze*, Pani *Ziemńska* 4-kroć, Panna *Łapińska* 2-kroć, PP. *Królikowski* i *Bodurkiewicz* po 5-kroć, oraz Pan *Chomanowski*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do Warszawy, (oprócz tego co w spichrach znajduje się), żyta czet: 4,692, pszenicy czet: 4,371, jęczmienia czet: 1,308, owsa czet: 2,872, grochu czetw: 287, gryki czetw: 576, kaszy jęczmiennej czetw: 348, mąki pszennej pyłkowej czet: 249, kartofli czetw: 1,072, siana fur 1,629 słomy fur 447.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 52; za obligi skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 42, wartość kuponu rs. 1 kop: 57<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 87, wartość kuponu kop: 10; za Rosyjską pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 112 kop: 70, wartość kuponu rs. 1 kop: 80<sup>5</sup>/<sub>10</sub>.

ANGLJA. — Londyn, 17go Lutego. — Xiążę Alfred ma wkrótce odbyć pierwszą swą podróż po morzu, na fregacie parowej *Euryalus* o 51 działach. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Wyższej, Xiążę Cambridge sądząc, iż oświadczenia jego w dniu poprzednim mogły być przez kogoś źle zrozumiane, powtórzył raz jeszcze, że stosownie do listu Sir C. Campbella, Jenerałowi Windham bynajmniej nie można przypisywać niepowodzenia walki pod Cawnpur. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, P. Gibson zapowiedział, że przy powtórnem odczytaniu bilu o spiskowaniu w zamiarze morderstwa, przedstawi następny wniosek: »Izba dowiaduje się z wielkim ubolewaniem, że niedawne zamachy na życie Cesarza Francuzów, w Anglii uknute zostały, i wynurza swe oburzenie na podobne, kary godne przedsięwzięcia. Izba gotową jest w każdym czasie zapobiedz wszelkim brakom w naszym niedokładnem prawie, jak skoro ich istnienie po należytem zbadaniu wykazane będzie. Nie może jednak pominać uzalenia się, że Rząd Królowej, przed zawezwaniem Izby do poprawy w obecnej porze praw o spiskach, nie uważał za swój

obowiązek odpowiedzieć w jakibądź sposób na ważną i Parlamentowi przedstawioną depeszę Rządu Francuzkiego z dnia 20 Stycznia 1858 r. — Na temże posiedzeniu uchwalono przedstawienie dokumentów, dotyczących weilenia państwa Oude. (St: Anz.)

Londyn, 18go Lutego rano, (telegramy). — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, odczytano, większością przeciwną Rządowi, 213 głosów przeciw 160, bil Trelawneya, zmierzający do zniesienia podatku zwanego Churches-rates. Jest to dość szczupły podatek opłacany dla Anglikańskiego Kościoła, nawet od inowierców, gdzie większość gminy oświadczy się za opłatą podatku. — Kompanja Wschodnio-Indyjska uchwaliła yotum dziękczynne dla Lorda Canning. (Neue Pr: Ztg.)

Londyn, 18go Lutego w nocy, (telegramy). — Na tylko co odbytem posiedzeniu Izby Niższej, toczono dalej rozprawę nad bilem Indyjskim. Przeciwi bilowi przemawiali: Sykes, Bulwer, Russell i D'Israeli; w obronie stawali Wood i Palmerston. Pierwsze odczytanie uchwalono większością 318 głosów przeciw 173. (Neue Pr: Ztg.)

BELGJA. Bruzella, 18go Lutego, (telegramy). — Xiężna Brabancka powiła szczęśliwie córkę, dziś o godzinie 2<sup>5</sup>/<sub>4</sub> po południu. (St: Anz.)

FRANCJA. Paryż, 17go Lutego. — Aptekarze Lyonscy podali prośbę do Cesarza, opatrzoną 80cio podpisami, izby jednemu z ich kolegów, Emilowi Mouchon, który przez swe prace naukowe położył zasługi w farmacji, raczył udzielić Order Legji honorowej. — Krąży tu wiadomość, że Alex: Dumas (ojciec), kupił w Marsylji mały parostatek za 20,000 fr.; i zamierza na nim odbyć wielką podróż morską. Zapewniają, że uda się na nim aż do Chin. Ma on wziętą z sobą Zecerów i prasę, dla dokonywania natychmiast w drodze tego, co napisze. Brzmi to dość nieprawdopodobnie, taki jest jednak rzeczywiście pomysł Autora Monte-Christo. — Przedstawię 25 sztuki Dumasa: *Fils naturel*, przyniosły teatrowi Gymnase dochodu 97,456 fr. — Przeznaczony na Ambassadorsa do Petersburga Xiążę Montebello, jeden z najbogatszych właścicieli ziemskich we Francji (a głównie w Szampanii), jest najstarszym synem Marszałka Lannes, poległego, w skutku ran otrzymanych w bitwie pod Aspern. Urodził się on 1801 r. w Lizbonie, gdzie ojciec był podówczas Posłem. Żonaty on jest z ładną Angielką Jenkinson, z której ma Tro dzieci. (N. P. Z.)

Pogłoska o widzeniu się na wiosnę w Niemczech, Cesarza Napoleona z Cesarzem Austrjackim, nabiera coraz więcej prawdopodobieństwa. Główny krok do zbliżenia gabinetów Austrjackiego i Francuzkiego, zrobiła Cesarzowa Austrjacka, ipisząc własnoręcznie pełen uczucia list do Cesarzowej Eugenji, z okoliczności zamachu Styczniewego. — Zdaje się, że rzeczywiście proces spiskowych odroczoney będzie, z powodu żądania władz Francuzkich, aby Anglja wydała obwinionych o udział w spisku, Bernarda już aresztowanego i Tomasza Allsup, którego schwycić spodziewa się policja Angielska. (In: Belge.)

SZWAJCARJA. Bern, 17go Lutego. — Rada Związkowa postanowiła rozciągnąć wskazywanie miejsca pobytu wychodźcom na kantony: Waadt, Wallis, Tessin, Newszatel, Solothurn, Bazylei i Berneński. (St: Anz.)

**WŁOCHY.** — Rząd Neapolitański notą z dnia 30 Stycznia, odpowiedział na kilkakrotnie wspomnianą depeszę gabinetu Turynskiego, z powodu zabrania statku *Cagliari*. Nota uzasadnia zaprzeczone przez Rząd Sardyński prawo zabierania okrętu na otwartym morzu, na pełnionym przez *Cagliari* czynie rozbój morskiego, co podług prawa narodów upoważnia do podobnego kroku. Zarazem Neapol zaprzecza Rządowi Sardyńskiemu prawa mieszania się w sprawę swych skompromitowanych poddanych, chyba pod jednym względem domagania się prędkiego wymiaru sprawiedliwości. (St. Anz.)

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badeni Sew: Ob: z Horbowa nr 585; Berendt Luk: Ob: z Kołacina nr 414; Galezyński Ant: Ob: z Wrzacej nr 570; Jackowski Józef Sędzia Pokoju z Gliniojcka nr 570; Komierowski Michał Ob: z Radzymina nr 584; Młodziejowski Fran: Ob: z Pultuska nr 590; Mijakowski Fran: Ob: z Gutkowiec nr 584; Rajska Konst: Ob: z Białołoty nr 495; Szydłowski Edw: Ob: z Radoryża nr 590; Walewski Piotr Ob: z Parzymiecha nr 414; Zmijewski Porucznik z Kijowa nr 556.

**Wyjechali:** Bielski Winc: Sedz: Pokoju do Uhra; Dąbkowski Ign: Ob: do Janek; Otocki Tom: Oby: do Miedzehowa; Staszewski Lud: Ob: do Łacka; Wodziecy Fran: Hr: do Grodna, i Wład: Hr: do Niedźwiedzia.

**Przyjechali koleją żelazną:** Aledńska Alex: Żoną Jen: Majora z Paryża nr 634; Chruszczew Dymitry Rad: Dw: z Paryża nr 414; Grognet Kar: Kup: z Paryża nr 634; Rimska-Korsakowa Barbara Żoną Porucz: Gwardji z Paryża nr 634.

**Wyjechali koleją żelazną:** Brüner Salomon Kup: do Lipska; Ratomski Winc: Ob: do Drezna; Slaski Ant: Ob: do Berlina.

### DONIESIENIA.

W dniu 13/25 Lutego r. b. o godz: 10 rano, odbywać się będzie głośna licytacja, w Komorze Składowej Warszawskiej, na sprzedaż różnych defraudowanych Towarów, jako to: bawelnianych, wełnianych i jedwabnych, a także przedmiotów z wyobrażeniami Świętych, lecz tych ostatnich tym tylko, którzy na kupno ich przedstawiają pozwolenie Władzy Duchownej, ocenionych do wysokości rs. 1,400. — Naczelnik Stołu, A. Szeffelanowicz. — Eksekutor Komory, W. Kruszyński.

W otwartem i świeżem powietrzu, od strony Cytadeli, jest do nabycia **Dom** pod korzystnymi warunkami; a także od Wielkiej-noey, będa do wynajęcia różne **LOKALE**. Bliższą wiadomość powziąć można u Poczyngera Rękawicznika, w pałacu Hr. Zamoyskiego, przy ulicy Nowy Świat Nr 1245.

**PANNA** Służąca, dokładnie z swemi obowiązkami obeznana, umiejąca dobrze fryzować i ubierać, w chlubne świadectwa opatrzona, może znaleźć pomieszczenie u Właściciela domu Nr. 965 przy ulicy Granicznej.

**Karetka** pozworna, na leżących resorach, nowego fasonu, fabryki Koryckiego, prawie nowa, Sorny, Chomonta Frakowskie, Dery, Liberja Stangreta i Lokaja, do sprzedania. Wiadomość u Rządcy pałacu Nr 496, na rogu ulic Miodowej i Senatorskiej.

**Wozownia** mурована, na Skład Towarów Rupieckich, jest do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b., przy ulicy Przejazd pod Nr 651. Wiadomość u Właściciela domu.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania **MEBLE** rozmaite po cenie umiarkowanej. Wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej, pod Nr 615, na 1m piętrze od frontu.

Kto potrzebuje **Nauczyciela** języka niemieckiego, życzącego udzielać lekcje w godzinach wolnych jeszcze nie zajętych, za

umiernie wynagrodzenie; może powziąć bliższą wiadomość przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod N° 476c, stacji Nr 18. — Tamże jest do sprzedania za umiarkowaną cenę: Breviarium Romanum w 4ch tomach, i w bardzo porządnej oprawie; Concordia Germanico-Latina lub Konfessja Augsburgska, i inne Xiążki.

Z powodu wyjazdu, sprzedają się za umiarkowane ceny: garnitur **MEBLE** mahoniowy, Kanapa, Stół, 6 Krzesel, dwa Fotele, Kłęcznik, i damski Stółik, mahoniowe; Kanapa z fotelem, dwa Fotele sajanowe, Stół do obiadu, Stół do kart, Lampy, i inne drobne rzeczy. Wiadomość w każdym czasie przy Jerozolimskiej Alei pod Nr 1580b, w mieszkaniu P. Mejhara.

**Sledzi** Hollenderskich w dużych i mniejszych barytkach; Losos, Minogi Elbłagskie, oraz Sardynki Sledzie i Pstrągi na sposób tychże, z najpięrszego Domu, świeżo nadeszły do Handlu Win i Korzeni Ant: Stepkowskiego, obok Teatru, Nr 473c.

Wychodzącemu z Kassy Teatru, zaginął w sieni teje Kassy, **PUGILARES** Skórzany, koloru brązowego, sznurkiem gutaperchowym obwieszony, w którym zawinięte były w Xiążeczce Legitymacyjnej Właściciela Domu N° 671 lit. C, ulica Leszna, papierami 25-Rublowemi Zł: 1,000, oraz osobno Rubli papierkowych 6 lub 7. W tym Pugilaracie był Pasport z roku zesłego tegoż Właściciela Domu, niemniej Pozwolenie na posiadanie dwóch Broni palnych. Łaskawy Znalazca raczy odnieść zgubiony Pugilares do Właściciela Domu N° 671 lit. C, na pierwsze piętro, otrzymana Wynagrodzenie Złotych **STO**.

Zadana jest **OSOBA** pleci żeńskiej, któraby mogła udzielać Muzykę i Francuzkiego języka dwie godzin dziennie, za to ofiaruje się w zamian Stół i Stancję z usługą. Wiadomość w Magazynie Mebli przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej, N° 467a.

W Niedzielę d. 21 b. m., przechodząc placem Wareckim, Chmielnia aż do Doliny Szewcarskiej, i z powrotem Nowym-Swiatem, Sto-Krzyżka, do domu W. Minter, następnie jadąc sankami, placem Wareckim na alicę Chmielną, zgubiony został **ZEGAREK** Złoty emaliowany, Damski, z Dewizką brązowa, stanowiącą drogą pamiątkę. Sumienny Znalazca raczy oddać do Handlu Win i Korzeni W. Achcik, przy rogu ulicy Marszałkowskiej, za przyzwoitą Nagrodą.

Różne **LOKALE** większe i mniejsze, są do najęcia od Wielkiej-noey, lub zaraz, w nowym domu przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej pod Nr 1065.

Odwołując się do ogłoszenia Pana Dinkler z Lipska, zawiadamia niniejszem Szanowną Publiczność, że **ZEGARY HYGROMETRYCZNE** złożone zostały na sprzedaż w Hotelu Drezdeńskim, pod N° 11, i udziela Dom Handlowy Braci Partowicz, dalszą Informację.

W dniu 21 b. m., wychodząc z Kościoła Ewangelickiego, zgubiono **PORTE-MONAI** duże, w którym było Rs. 6 i Bilet na Loteryję Numer 4875. Uczciwy Znalazca raczy oddać do domu Grodzickiego, do mieszkania JW. Prokuratora Korzybskiego.

Dziś rano zimna stopni 13. Wczoraj w południe zimna stopni 7. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 4 cali 10.

**TEATR ROZMAI.** Jutro, *Sztuka przypodobania się*.

**Jeszcze tylko do 3 Marca;** widzieć można codziennie w Sali Tow: Dobr., **Muzeum mechaniczne** z Paryża, od godz: 3ej z południa do 6ej wieczorem; a w Niedziele i Święta Uroczyste, od 1ej z południa do 6ej wieczorem. Cena wejścia kop: 30, na Ubogich k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Dzieci do lat 10, płaca połowę.

W Zakładzie Piwa Bawarskiego Haberbusch, Schiele od Kławe, pod Lipką Nr 651, grać będzie dziś i jutro wieczorem, **MUZYKA** P. Wencel. — K. Klingrath.